平成２４年７月１２日
長野県知的産業技術研究会会員企業代表者 様
長野県知的産業技術研究会会員担当者、活動者 様

「台湾産業技術視察会」 参加のご案内

                      台湾産業技術視察団 団 長  花村  薫

                            副団長  平林 健吾

 盛夏の候、貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は当研究会活動に御理解・御協力いただき、

厚く御礼申し上げます。
 過去３回開催した海外産業技術視察会を復活させてほしいとの声が数多く寄せられたことから、この度3年ぶ

りに計画をいたしました。今回の視察会は、去る5月にご講演いただいた株式会社新日本テック代表取締役和泉

康夫様が牽引している企業集団／大阪ケイオスと、同じく５月の講演会にお越しになっていた福地金属株式会社

代表取締役福地守様が会長を務める大阪 e-net との共同事業です。台湾は、内蔵資源の少ない輸出依存型経済で

ある点、中国との経済的な結びつきが強い点など、日本と良く似た側面を持つ国です。台湾の現状を肌で感じる

だけでなく、大阪のものづくり企業と人脈を築く良い機会ですので、多くの会員の皆様のご参加をお願い申し上

げます。視察先として、台湾が誇る２つの国立研究機関（金属工業研究発展中心（高雄）、工業技術研究院（新竹））

を用意しました。また、現地企業も複数社見学できるよう、現在調整中です。
 この機会に奮ってご参加いただきますよう、ご案内申し上げます。

１ 日程   ２０１２年１０月１４日（日）～１７日（水）（３泊４日）
        １４日（日）  １１：００ 羽田空港 集合
        １７日（水）  １８：００ 羽田空港 解散        詳細別紙参照

２ 参加費用 １５万円（予定）

羽田空港 集合・解散（空港までの交通費は含まれません）
往復航空費・現地交通費・宿泊費・現地食事費用（飲物代は別途）が含まれます。
パスポート(旅券)取得費用は含まれません。尚、今回は台湾へビザなし入国となりますので、パ

スポート残存有効期間３ヶ月以上が条件となります。パスポートをお持ちの方は、有効期限のご

確認を御願いいたします。
会員からのご紹介があれば、会員外企業も参加できます。

３ 申込先  添付の申込書に必要事項を記入の上、FAXにて申込みください。

長野県知的産業技術研究会事務局
      （長野県工業技術総合センター 環境・情報技術部門 浜  jimu@titekiken.jpn.org）

    Tel 0263-25-0778(直)  Fax 0263-26-5350

４ 申込締切 ７月２７日（金）

５ その他  ・申込みいただきました方には後ほど事務局より詳細のご連絡を申し上げます。

・訪問先、行動日程は募集時における予定です。参加人数・訪問先企業の都合等諸般の事情によ

りやむを得ず変更となる場合がございますので、あらかじめご了承下さい。
       ・業務等の都合により羽田以外の発着、現地での合流解散等は柔軟に対応いたします。
    ・ご質問・ご要望等ございましたら、事務局までご遠慮なくお問合せください。

担当幹事
 岡澤 弘昌（株式会社竹村製作所）
関   純（マリモ電子工業株式会社）

長野県知的産業技術研究会 海外産業技術視察会スケジュール（見学先調整中）

  ■ １０月１４日（日）
    羽田空港集合（１１：００）。 ＡＮＡ ＮＨ１１８７便（１３：２０発）で松山空港へ。
    大阪ケイオス、大阪e-netの参加者と合流。

台北泊。

  ■ １０月１５日（月）
    午前：移動 台湾新幹線(台北-左營)

視察 高雄 【金属工業研究発展中心 : 金属加工に関する国の研究機関 】
    午後：企業視察 高雄 【金属加工関連の企業を１～２社見学予定】

高雄泊。

  ■ １０月１６日（火）
    午前：移動 台湾新幹線(左營-新竹)

視察 新竹 【工業技術研究院 : ITや電子関連等幅広く取り組んでいる国の研究機関】
午後：企業視察 新竹周辺【IT技術をものづくりに生かした企業を１～２社見学予定】
   台北泊。

  ■ １０月１７日（水）
    ＡＮＡ ＮＨ１１８６便（１３：３０発）で松山空港発 羽田空港解散（１８：００頃）

長野県知的産業技術研究会 宛 Fax 0263-26-5350

台湾産業技術視察会 参加申込書

  長野県知的産業技術研究会が開催する台湾産業技術視察会に参加の申込を行います。

申込日 ２０１２年７月   日

会社名

部署名

役 職

氏 名

連絡先 電話：             FAX:
メール：

その他
連絡事項等

    １．複数名参加の場合は用紙をコピーいただき、１名１枚でお願いいたします。
    ２．参加申込みをいただきました後、詳細事項につきましては改めて事務局よりご案内申し上げます。
    ３．パスポートをお持ちでない方は早めに取得いただきますよう、お願いいたします。

締め切り：７月２７日